
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 358 del 22-11-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 139 del 22-11-2022

Oggetto: Det.86 del 11/08/2022 e Det.130 del 10/11/2022. Forniture di PC, stampanti,
accessori. Liquidazione e pagamento

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 21.12.2021, mediante il quale il sottoscritto, ai sensi
dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato nominato Responsabile del
settore afferente i lavori in oggetto;
Vista la Determina n.86 del 11/08/2022 CIG: ZE23777A58 con la quale è stato affidato alla Ditta
Europeplane con sede in Viale della Resistenza - 83040 Calabritto (AV) P.IVA 02270590645 la
fornitura di

N°1 FUJITSU ESPRIMO P5011 PC Desktop I5-10400 8GB RAM SSD 256 GB
WIN10PRO 64BIT - VFY:P511EP150MIT

N°1 TASTIERE CON CAVO

N°1 MOUSE CON CAVO

N°1 STAMPANTE BROTHER A3 COLORE - FRONTE RETRO E FASCICOLATORE
INKJET + N°2 KIT CARTUCCE COMPLETO

N°2 TONER PER STAMPANTE HP LASERJET PRO M203DN

N°1 TONER PER STAMPANTE HP LASERJET PRO 400 M401 DN

CONFIGURAZIONE DEL PC IN RETE ED INSTALLAZIONE DI TUTTI I SOFTWARE
CONTABILI

per l’importo complessivo di 2.150,00€;
Vista la Determina n.130 del 10/11/2022 CIG: Z6A38872D0 con la quale è stata integrata la
fornitura con
N°1 HP LASERJET PRO MFP M428FDW W1A30A, STAMPANTE MULTIFUNZIONE

A4+CAVO CONNESSIONE+2xTONER 59A
per un importo complessivo di 690,00€;
Preso atto che con le sopra menzionate Determine sono stati prenotati gli importi relativi per un
totale di €2.840,00;
Ritenuto di perfezionare sul capitolo 360800/1, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di
cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, l’impegno di spesa a
favore della ditta Europeplane, per la somma complessiva di 2.840,00€;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Dato atto che il RUP è Rosario Marino Di Pietro;
Visto l’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020 come modificato dal DL n. 77/2021 che ha esteso
anche agli affidamenti diretti espletati ai sensi dell’art. 1, comma 2, del citato D.L. la possibilità di
essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi
descritti nell'alt 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016;
Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficace ed esecutiva
ai sensi dell'alt 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto si sono conclusi i controlli sulla ditta
aggiudicataria;
Dato atto che secondo l’art. 8 comma 1, lett. a), del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020
come modificato dall’alt. 51, comma 1, lett. f) DL n. 77/2021 per le procedure avviate fino alla data
del 30/06/2023 è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e
forniture, l'esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell'art. 32, comma 8, del D.Lgs. n.
50/2016, fermo restando quanto previsto dall’art. 80 del medesimo D.Lgs.;
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che con l’esecuzione del contratto si
intende realizzare il seguente fine di forniture :
le clausole negoziali essenziali sono contenute nell’offerta anzidetta;

• la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1,
comma 2, lett, a) del D.L. n. 76/2020 e e D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e dalla normativa di
settore;

• il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32,
comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante lettera commerciale e/o dando valore
sinallagmatico alla presente;

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell'intero
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell'alt 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte dei competenti Responsabili;
Accertata la correttezza della fornitura;
Visti

• il D. Lgs. n. 267/2000;
• la Legge n. 241/1990;
• il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
• il D.L. n. 32/2019, (cd. Sbloccacantieri) conv. con modif. in Legge n. 55/2019;
• il DL n. 34/2020 (cd. decreto Rilancio);
• il D.L. n. 76/2020 (cd Decreto Semplificazioni);
• la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3;
• il D.Lgs. n. 118/2011;
• lo Statuto comunale;
• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
• il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

1.di approvare, liquidare e pagare la fornitura di cui in oggetto alla ditta Europeplane con sede in
Viale della Resistenza - 83040 Calabritto (AV) P.IVA 02270590645, per la somma complessiva di
2.840,00€;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

2.di impegnare la spesa complessiva di € 2.840,00 di cui IVA €331,80, al capitolo 360800/1, nel
rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M.
28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014;

3.di trasmettere la presente determinazione alla Dirigente dei Servizi Finanziari per l'acquisizione delvisto di  regolarità  contabile, attestante la copertura finanziaria;

4. di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs.
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:
è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi
notificatori per la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 4) Al Sig. Sindaco;

il RUP
Rosario Marino Di Pietro

Il Responsabile del Servizio
Ing. Alessandro Cuozzo

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 358 del 22-11-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 139 del 22-11-2022

Oggetto: Det.86 del 11/08/2022 e Det.130 del 10/11/2022. Forniture di PC, stampanti,
accessori. Liquidazione e pagamento

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica
Data: 03-12-2022 Il Responsabile del Servizio

Ing. Alessandro Cuozzo

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile
Data: 13-12-2022 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 15-12-2022 al 30-12-2022.

Morra de Sanctis, 15-12-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


